АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Ш ЕЛ К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РА Й О Н А )

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Ш ЕЛ К О В С К И  М У Н И Ц И П А Л ЬН И  К1ОШ ТАН А ДМ И Н И С ТРА Ц И )

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2022 № ___11

ст. Шелковская

Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих администрации
Шелковского муниципального района и
членов их семей на официальном сайте
администрации Шелковского
муниципального района

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 8
июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Приказом
Министерства труда и социальной защиты РФ от 7 октября 2013 г. № 530н
«О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных
вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных
государственных органов, Центрального банка Российской Федерации,
Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования
Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского
страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций,
созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям,
замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
администрация Шелковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих администрации Шелковского муниципального
района и членов их семей на официальном сайте администрации
Шелковского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемую форму размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих администрации Шелковского муниципального
района и членов их семей на официальном сайте администрации
Шелковского муниципального района за отчетный финансовый год
(приложение № 2).

3. Постановление администрации Шелковского муниципального
района от 12.05.2014г. № 164 «Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих администрации
Шелковского муниципального района и членов их семей на официальном
сайте администрации Шелковского муниципального района в сети
Интернет» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Шелковского
муниципального района.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Под.: У.Т. Юнуева, главный специалист отдела учета, отчетности и кадров

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шелковского муниципального района
от «/-Г» CpeMaJct- 2022г. № /-/

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
администрации Шелковского муниципального района и членов их семей

на официальном сайте администрации Шелковского муниципального
района

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации
Шелковского муниципального района по размещению сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей (далее -
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера) на официальном сайте администрации
Шелковского муниципального района (далее -  Официальный сайт) и
предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными
законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и
(или) их предоставления общероссийскйм средствам массовой информации
для опубликования.

2. На Официальном сайте размещаются и общероссийским средствам
массовой информации предоставляются для опубликования следующие
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих
муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с
указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,

3

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких
сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального
служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
отчетному периоду.

3. В размещаемых на Официальном сайте и предоставляемых
общероссийским средствам массовой информации для опубликования
Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о
доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного
характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации
муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов
семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за
весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение
которых влечет за собой размещение его Сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера находятся на
официальном сайте того органа или той организации, в котором
муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, и
ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для их подачи.

5. Размещение на Официальном сайте Сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в
пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется в отношении лиц, указанных в
постановлении администрации Шелковского муниципального района от
15.02.2022г. № 14 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

4

сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей».

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера размещаются в течение 14 рабочих дней со дня
истечения срока, установленного для их подачи:

а) без ограничения доступа к ним третьих лиц;
б) в табличной форме согласно приложению № 2 к настоящим

требованиям, в гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов
в одном или нескольких из следующих форматов: .DOC, .DOCX, .XLS,
.XLSX, .RTF. При этом должна быть обеспечена возможность поиска по
тексту файла и копирования фрагментов текста.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, сгруппированные по самостоятельным
структурным подразделениям (управлениям, отделам), размещаются в одном
(едином) файле в виде таблицы либо в виде файлов.

8. В случае если в соответствии с Порядком Сведения о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лица,
замещающего должность муниципальной службы, размещаются на сайте
другого органа местного самоуправления, то на сайте муниципального
органа, в котором муниципальный служащий замещает (занимает) должность
либо является его руководителем (заместителем руководителя),
располагается гиперссылка, обеспечивающая доступ к подразделу "Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера" соответствующего сайта, где такие сведения размещены.

9. Не допускается:
а) размещение на сайтах заархивированных сведений (формат .rar, .zip),

сканированных документов;
б) размещение в разных форматах на сайтах Сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за
предыдущий трехлетний период;

в) использование на сайтах форматов, требующих дополнительного
распознавания;

г) установление кодов безопасности для доступа к Сведениям о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера;

д) запрашивание фамилии и инициалов лица, замещающего должность
муниципальной службы, для предоставления доступа к размещенным о нем
сведениям, запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ
к размещенным сведениям.

10. Размещенные на Официальном сайте Сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за
предшествующие годы, находятся в открытом доступе и не подлежат
удалению.

5

11. При представлении лицом, замещающим должность
муниципальной службы уточненных сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера соответствующие изменения
вносятся в размещенные на Официальном сайте Сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для
представления уточненных сведений.

12. На основании Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, администрация Шелковского муниципального
района формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка, по форме, согласно приложению к настоящему постановлению
(далее -  сводная таблица), и направляет ее сотруднику, ответственному за
размещение информации на Официальном сайте.

13. Муниципальные служащие администрациит Шелковского
муниципального района в соответствии с законодательством Российской
Федерации несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а
также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или
являющихся конфиденциальными.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шелковского муниципального района
о т «/£_» й зМ п лЛ -  2022№  /У

Форма

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы Чеченской Республики за период с 1 января 20__г. по 31 декабря 20__г.

N
п/п

Ф амилия и
инициалы  лица,

чьи сведения
размещ аю тся

Д олжное
ть

О бъекты  недвиж имости, находящ иеся
в собственности

О бъекты  недвиж имости,
находящ иеся в

пользовании

Транспортные
средства(вид ,

марка)

Декларированн
ый годовой

доход*(5) (руб.)

Сведения об
источниках
получения

средств, за счет
которых

соверш ена
сделка* (6) (вид
приобретенного

имущ ества,
источники)

вид
объект

а

вид
собственно

сти

площ адь
(кв.м)

Ч

страна
располо
жения

вид
объекта

площ адь
(кв.м)

страна
распол
ожения

1 .

Супруг
(супруга)
Н есоверш еннол
етний ребенок

2.
С упруг
(супруга)
Н есоверш еннол
етний ребенок